Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции №2

Тема заседания: «Профилактика коррупции в МБУ ДО «ДШИ» г. Сосногорск»

от «04» июня 2021 г.

Присутствовали: Воронина Н.В., Мармызова О.Н. Романова И.В.,   Горшкова Т.Ф.

Повестка заседания:

1. Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений дополнительного

образования; необходимость проведения разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений.

2. Проведение с принимаемыми работниками учреждения обязательной разъяснительной

работы по вопросам противодействия коррупции (в течение 30 дней с даты приема)

3.Осуществление контроля за организацией и проведением итоговой аттестации

выпускников.

Ход заседания:

1.  обсудили значение антикоррупционной политики в деятельности   ДШИ г. Сосногорск,

отметили необходимость проведения разъяснительной работы с сотрудниками школы,

родителями.

2. По второму вопросу слушали Мармызову О.Н., которая доложила  о проведении с

вновь принятыми работниками учреждения- Маховой В.В., Трофимовым А.М.

обязательной разъяснительной работы по вопросам противодействия коррупции.

3.   По третьему вопросу  слушали Романову И.В., которая отметила, что итоговая

аттестация выпускников была проведена в соответствии с нормативными документами.

Коррупционных и других нарушений не выявлено.

Решили:

1. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками школы, родителями

(законными представителями) воспитанников по вопросам противодействия коррупции.

2. Своевременно проводить с принимаемыми работниками обязательную разъяснительную

работу по вопросам противодействия коррупции (в течение 30 дней с даты приема)

Председатель комиссии                  Н.В. Воронина

Секретарь комиссии                              О.Н. Мармызова